i
O0/71€11

O BHeCCHMH U3MEHCHHH B pEIICHHE MacimxaTa paiiona JKagacemeit obnactu Abaii ot 10
saBaps 2025 roga Ne 14/110-VIII "O 610mkere HoBOGaXkeHOBCKOI'O CEIBCKOTO OKpyTa
paiiona XXanacemeii o6mactu AGaii Ha 2025-2027 romsr"

Pemenne macnuxara paitona XKanacemeit obnactu AbGait ot 4 HosiOps 2025 roma Ne 21/243-
VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

Macnuxat paitona JXKanacemeit oonactu Abait PEIIINIJIL:

1. Baectu B pemienue macinuxata paiiona JKanacemeit o6nactu Abait "O Oromxere
HoBoOaxxeHOBCKOTO celbCcKoro okpyra pariona XKanacemeit oGnactu AGail Ha 2025-2027
rogel" ot 10 staBaps 2025 roga Ne 14/110-VIII cnenyrornue n3MeHEHUS :

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YrBepauth Oromxer HoBoOaxkeHOBCKOTo celbckoro okpyra Ha 2025-2027 roabl

COTJIaCHO TIpUiIoKeHUUsIM 1,2,3, B ToM uncie Ha 2025 roj B cieayonux oobeMax:

1) noxonbr — 95 494,5 ThicaY TeHre:

HaJIOTOBbIE MOCTYyIUIEHUs — 6 455,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOroBbIe NOCTyIuieHUs — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJaXku OCHOBHOTO Kanutana — 28900,0 Teicsi4 TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 60 139,5 Tricsu TeHre;

2) 3aTpatsl — 97 880,5 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTre:

oroxeTHbIe KpeauThl —0,0 ThICSY TEHTE;

noraiieHue 0 KeTHBIX KpeauToB —0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/i0 110 oneparusiM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTE:

npuoOpererne GuHaAHCOBBIX aKTUBOB —(,0 THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpurut (mpodunur) 6romrera — -2 386,0 THICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aehunuTa (MCIOIBL30BaHUE TpoduiuTa) 6r01KeTa — 2386,0 THICSY
TeHre"

noctyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeacTB — 2386,0 ThICSY TEHTE.

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosee pemenue BBoaurtcs ¢ 1 ssuBaps 2025 ropa.



Ilpencenarenpr macauxarta parioHa Kanacemer

E. A6uisMakHHOB

[Ipunoxenue 1 x perieHuto
Macnuxara paiiona XKanacemei
ot 4 Hos1Opst 2025 rona
Ne21/243-VIII

Bromxer HoBo6axeHOBCKOr0 CelIbCKOro okpyra Ha 2025 rox

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
01

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
1. Hoxompl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil Hajor

NnauBuyanbHbIH
IMOIOXOIHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIN 3eMeNnbHBIH
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbI, pa6OTLI u

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHbl

UMYIIECTBa,
Haxojslerocss B
roCyJ1apCTBEHHON

COOCTBEHHOCTH

CyMmMa (ThICSIY TEHTE

)

5
95 494,5

6 455,0
875,0

875,0

5380,0

268,0

65,0

4747,0

300,0

200,0

200,0

0,0

0,0

0,0



01

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIA

[Toctynnenus ot
MPOJAKK OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIICHHOTO 3a
TOCYAapCTBCHHBIMU
YIpEeKICHUIMHA

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyII€eCcTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HaueHMs) OroJKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

01

124

IIporpamma

28900,0

28 900,0

28 900,0

60 139,5

60 139,5

60 139,5

Cymma (TBICSY

TEHTE)
HaumenoBanue
5 6
II. 3aTpatsr 97 880,5

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 49 161,0

XapakTepa

[IpencraBurtensH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIBHBIC

W JIpyTU€ OpraHbl,

49 161,0

BBITTOJTHSFOTIIHE
o01He QyHKIHH
roCyIapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma

ropona
pailoHHOTO

3uavenus, cema, 49 161,0



001
022
07
3
124
008
011
2
124
014
12
1

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Yeayru 1mo
o0becreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioHHOTO
3HAUEHUS, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

40 066,0

KanurannHbIe
pacxombl
roCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

9095,0

JKunuiHo-koMM
YHaJbHOE 43 509,5
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 12 886,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
paloHHOTO

12 886,0
3HAYEHHUs, CENa, ’
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHEIX 4886,0
MYHKTax

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
IIyHKTOB

8 000,0

KommyHnanbHoe

N 30 623,5
XO3MCTBO

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

30 623,5

CEJBCKOr0 OKpyTa

Opranunsanus
BOJOCHAOKEHUSA
HaCEJICHHBIX

30 623,5

IIyHKTOB

Kommynukanus u

5210,0
aBTOMOOHIIb

A N
BTOMOOMIBHBIN 5210,0
TPaHCIIOPT



124

013

Amnmapar akuma
ropona

. 5210,0
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B rOpoaax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, Cellax,

5210,0

MoceyiKax,
CeIbCKUX
OKpyTax

III. Ywuctoe
OIOIKETHOEC 0,0
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
0,0
KPEAUTEI

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepamnusM C
P 0,0
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

IIpnoGpetenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[Toctynenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocynapcraa

V. Hedbunur (
npoduuuT) -2 386,0
Orokera

VI.
durHaHCHpPOBaHHE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Oromxera

2 386,0

Ucnonszyemble
cBOOOIHEIE 2 386,0
OCTaTKU



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



