

О внесении изменений в решение маслихата района Жаңасемей области Абай от 10 января 2025 года № 14/110-VIII "О бюджете Новобаженовского сельского округа района Жаңасемей области Абай на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Жаңасемей области Абай от 4 ноября 2025 года № 21/243-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Маслихат района Жаңасемей области Абай РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Жаңасемей области Абай "О бюджете Новобаженовского сельского округа района Жаңасемей области Абай на 2025-2027 годы" от 10 января 2025 года № 14/110-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Новобаженовского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1,2,3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 95 494,5 тысяч тенге:

налоговые поступления – 6 455,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 28900,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 60 139,5 тысяч тенге;

2) затраты – 97 880,5 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -2 386,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2386,0 тысяч тенге"

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 2386,0 тысяч тенге.

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района Жаңасемей

Е. Абильмажинов

Приложение 1 к решению
маслихата района Жаңасемей
от 4 ноября 2025 года
№21/243-VIII

Бюджет Новобаженовского сельского округа на 2025 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)	
Класс		Подкласс	Наименование		
1	2	3	4		
			I. Доходы	95 494,5	
1			Налоговые поступления	6 455,0	
	01		Подоходный налог	875,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	875,0	
	04		Налоги на собственность	5 380,0	
		1	Налоги на имущество	268,0	
		3	Земельный налог	65,0	
		4	Налог на транспортные средства	4 747,0	
		5	Единый земельный налог	300,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	200,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	200,0	
2			Неналоговые поступления	0,0	
	01		Доходы от государственной собственности	0,0	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0	

3			Поступления от продажи основного капитала	28 900,0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	28 900,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	28 900,0
4			Поступления трансфертов	60 139,5
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	60 139,5
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	60 139,5

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа		Администратор бюджетных программ				
		Программа				
1	2	3	4	Наименование		
				П. Затраты	97 880,5	
01				Государственные услуги общего характера	49 161,0	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	49 161,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	49 161,0	

				поселка, сельского округа	
		001		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 066,0
		022		Капитальные расходы государственног о органа	9095,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	43 509,5
	3			Благоустройство населенных пунктов	12 886,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 886,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	4886,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	8 000,0
	2			Коммунальное хозяйство	30 623,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 623,5
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	30 623,5
12				Коммуникация и автомобиль	5 210,0
	1			Автомобильный транспорт	5 210,0

		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 210,0
		013	Обеспечение функционирова ния автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5 210,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
	5		Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-2 386,0
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 386,0
			Используемые свободные остатки	2 386,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан